
1 

 

 

 

 

   

定期総会は書面協議に変更 

本年は定期総会が開催されない中、皆様多くの方々に書面評決を頂き、厚く御礼申し上げます。   

再任されました会長の山下です。微力ながら、皆様と“３世代が共住し、安心・  

安全に住み続けることができる街創り“に努めてまいります。 

残念ながら、新型コロナウイルス感染予防の観点から前期の町内会行事は、 

ほぼ中止又は延期※とさせて頂きました。一日も早い終息を願うと共に、       

町内会活動が再開できる時期が来ましたら、また大いに盛り上げて行ければと       

考えています。 

新役員体制は以下のとおりです。役員一丸となって町内会活動に取り組んで

まいりますので、引き続き、皆様のご支援・ご協力を心よりお願い申し上げます。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和元年度 定期総会 

 

2020 年 5 月 8 日（金） 

発行人  

守谷市みずき野 5-3-4 

みずき野町内会 

会長 山下 勝博 
http://www.mizukino-chonaikai.org/ 

e-mail: mizukino200902＠jcom.home.ne.jp 

 
みずき野集会所 

Tel/FAX 0297-48-2971 

泉 正男 副会長 

（総務） 

大村 光弘 副会長 

（福祉） 

中谷 武世 副会長 

（防災） 
高塚 雅夫 副会長 

（防犯） 

鹿島 隆弘 監事 近藤 秀雄 監事 

町内会会長 山下 勝博 
 

※ 

1.利用禁止・町内会行事中止 

①みずき野集会所・どんぐり集会所のサークル  

などの一般の利用禁止 

期間：5 月～9 月末まで 

②消防訓練の中止 

③みずき野夏祭りの中止（7 月予定分） 

④ミニ寺子屋の中止（7 月予定分） 

⑤日曜寺子屋の中止（毎週日曜日予定分） 

⑥ビアガーデンの中止(8月､9 月予定分) 

2.町内会行事延期内容 

①敬老行事(9月予定) ・・市の判断に従う 

②防災訓練(9月予定) ・・市の判断に従う 

 

http://www.mizukino-chonaikai.org/


2 

 

 

 

会 長  山下 勝博 

事務局  泉  正男 

 

守谷市の提案の下、令和元年 8 月 29 日、＜みずき野地区まちづくり協議会＞を設立いたしました。  

みずき野地区まちづくり協議会は現在 15 団体の構成委員から 

成り立っています。以前から各団体は個別に活動を展開して   

いましたが、まちづくり協議会に入会する事で各団体の活動   

内容を相互に理解し合い、連携と協力体制の強化を図ることが 

期待されています。また、市からの活動支援金を各団体に配布 

することで活動内容の充実にも繋がっています。協議会の予算・

運営は各団体からの代議委員会で決定されると同時に、活動  

報告も具体的になされます。情報交換の場が広がったことにより 

各団体相互の益々の協力体制、支援体制の構築を目指し町内会

活動への連携強化を期待しています。 

今般、各団体の活動内容について町内の皆様にご理解して 

いただくために、みずき野町内会だよりに順番に各団体の紹介を

掲載することにいたしました。 

今回５月号には、「郷州里山の会」と「みずき野子ども会・育成会」をご紹介します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

みずき野地区における緑豊かな里山保全活動を  

通じて､子供に自然環境の大切さを学ぶ機会を与える 

と共に､住民の交流・親睦の場を作ることを目指して   

います。 

活動は､毎月第一、第三火曜日の午前中に、草刈り

や樹木・草花の手入れ､ホタル・メダカ池の整備を行って

います。（会員を募集中です。みずき野集会所まで  

ご連絡ください） 

主な活動は､里山の自然観察会（昆虫採集など）、 

ホタルの飼育・鑑賞会､芋ほり・焼いも会､甘酒茶屋などを行っています。 

（郷州里山の会 早稲田 隆信） 

 

1 みずき野町内会

2 NPO法人明日のみずき野を考える会

3 ちょいサポ

4 地域敬老行事実行委員会

5 子供育成会

6 郷州小学校

7 自主防災隊

8 社会福祉協議会みずき野支部

9 学生プロジェクト

10 防犯連絡員みずき野支部

11 ティーふれ

12 談話室花みずき

13 夏祭り実行委員会

14 郷州里山の会

15 みずき会

15団体の構成委員

郷州里山・お休み処 

 

おイモ 掘ったよ！！ 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

みずき野子ども会・育成会では、春には新入生歓迎会、

夏には御神輿の飾りつけをし、飾り付けた御神輿を担い 

だり、夏祭りで模擬店を開催。また、ミニ寺子屋を開き   

夏休みの宿題のお手伝いを行っております。 

 秋にはお楽しみ会として近年では野外映画鑑賞などの

催しを町内会の方々やボランティアの方に協力して頂き 

ながら行っております。 

 みずき野の少子化に伴い、育成会の会員も減って    

きております。いつでも入会できますので、ぜひ入会を！   

お待ちしております。          

（みずき野子ども会・育成会 会長 橋本友子） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

み ず き 野 

子 ど

7 

も

7 

会

7 ・ 育 成 会 

夏まつり 子どもお神輿 

 

新入生歓迎会 

 

夕涼み会 

 

ミニ寺子屋 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

編集後記 

 
 猛威をふるう新型コロナウイルスの影響で、世の中や日々のくらしが大きく様変わり    

しつつあります。町内会の活動も主要な行事が次々と延期や中止に追い込まれており、   

これまでに培ってきた会員の「絆」が保たれるかどうか心配です。 

編集会議が開けない中、パソコン上のやり取りなどで作成した本号が情報の共有を通じて

「絆」を維持するための一助になれば幸いです。 

（広報委員 大森昭彦） 

(広報委員 根岸 永建) 


